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Vorbemerkungen: 
 
 
1. Die nachfolgenden Listen sind nach dem Stand von Ende Juni 2017 gefertigt. 
 
2. Die  Ranglistenzahlen  in den  Listen  sind  zwar  nach  den  Grunds_tzen der DWZ-

Auswertung bearbeitet, besitzen aber keinerlei offiziellen Charakter; daher auch die 
abweichende Bezeichnung als RLZ-Liste. 

 
3. Bei der RLZ-Berechnung sind  Partien mit 90 Minuten Bedenkzeit aus Turnieren  des 

Behörden- und Betriebssportverbandes Südbayern sowie - soweit sie mitgeteilt werden - 
aus internen Turnieren der Schachgruppen berücksichtigt. 

 
4. Bei neuen Spielern werden, soweit vorhanden, die offizellen DWZ als Ausgangszahl für die 

Berechnung einer ersten RLZ angewandt (dies ist erkennbar in der Auswertungsliste am 
Index „0“, z.B. RLZ alt =  1744 – 0), damit schneller eine gefestigte RLZ entsteht und bei 
den jeweiligen Gegnern die Ergebnisse in der Auswertung Berücksichtigung finden. 

 
5. In den Listen sind alle Spieler berücksichtigt, die in den letzten fünf Jahren (in der    

Bestenliste in den letzten drei Jahren) in Turnieren dieser Art zum Einsatz gekommen sind, 
und zwar auch dann, wenn sie inzwischen aus dem Sportbetrieb des BBV Südbayern 
ausgeschieden sind. 
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Liste der Besten (RLZ>=2000)                                                

 
  1. Schenk,Andreas                    Kultusministerium         2511 -  3 

  2. Ciolek,Andreas                    Technische Universität    2294 -  1 

  3. Lötscher,Roland                   Technische Universität    2291 -  4 *) 

  4. Bredl,Harald                      Münchener Rückversichg.    2290 -  1 

  5. Hoffmeyer,Falk,Dr.                Bayerische Staatskanzlei  2262 -  6 

  6. Meister,Peter                     Bayerische Landesbank     2249 - 26 

  7. Eggerer,Stefan                    Flughafen München         2246 -  6 

  8. Zill,Christoph                    Flughafen München         2236 -  2 *) 

  9. Rusche,Johannes                   ARAG-Versicherungen       2226 -  8 

 10. Kindtner,Ulrich                   Münchener Rückversichg.    2224 - 26 

 11. Mooser,Stefan                     Flughafen München         2197 -  2 

 12. Hess,Max                          Technische Universität    2195 -  3 

 13. Maric,Viktor                      Europäisches Patentamt    2192 - 11 

 14. Dehlinger,Alexander               ARAG-Versicherungen       2185 -  7 

 15. Schlichtmann,Robin                Technische Universität    2171 -  4 

 16. Weichelt,Jens                     DB-Fernmeldewerkstätte    2161 - 15 

 17. Helbig,Uwe                        Münchener Rückversichg.    2152 -  9 *) 

 18. Bintakies,Michael                 Bayerische Landesbank     2131 - 26 

 19. Braunschläger,Claus               Münchener Rückversichg.    2127 - 21 

 20. Pawelzik,Malte                    Technische Universität    2109 -  1 

 21. Rabenstein,Winfried               Europäisches Patentamt    2105 - 34 

 22. Bonacci,Mauro,Dr.                 Bayerische Landesbank     2104 -  5 *) 

 23. Zehrfeld,Thorsten                 DB-Fernmeldewerkstätte    2102 -  3 

 24. Capris,Marius                     FIDUCIA & GAD             2101 - 11 

 25. Schreiner,Richard                 Arbeitsministerium        2099 - 11 

 26. Moufang,Rainer                    Europäisches Patentamt    2094 - 14 *) 

 27. Chara,Bernhard                    ARAG-Versicherungen       2092 -  6 *) 

 28. Ankerst,Milka                     Bayerische Landesbank     2089 -  8 

 29. Braun,Christoph                   Flughafen München         2077 - 27 

 30. Höfelsauer,Thomas                 Technische Universität    2073 -  8 

 31. Westenthanner,Paul                Technische Universität    2072 -  3 *) 

 32. Lichtenstern,Elmar                Europäisches Patentamt    2062 -  8 

 33. Heimerdinger,Jörg                 Münchener Rückversichg.    2058 - 17 

 34. Schechter,Dimitri                 Bayerische Landesbank     2058 -  3 *) 

     Beyerlein,Andreas,Dr.             Landesamt f. Digitalis.   2058 -  3 *) 

 36. Haas,Peter                        ADAC München              2052 - 15 

 37. Kwan,Michael                      Münchener Rückversichg.    2048 - 25 

 38. Heigermoser,Robert                Technische Universität    2045 -  4 *) 

 39. Schmidt,Hans-Peter                Bayerische Landesbank     2044 - 12 *) 

 40. Trescher,Manfred                  Bahn-Sozialwerk           2040 - 29 *) 

 41. Lormes,Gert                       FIDUCIA & GAD             2039 -  3 *) 

     Seibold,Thomas                    Kultusministerium         2039 -  3 

 43. Guggenberger,Guido                Bayerische Staatskanzlei  2034 -  7 

 44. Nikutowski,Oliver                 Kultusministerium         2032 -  1 

 45. Würdinger,Alexander               ADAC München              2030 -  5 

 46. Pappenheim,Rainer,Dr.             Bayerische Staatskanzlei  2029 - 15 

 47. Englert,Jan                       Technische Universität    2020 -  8 

 48. Voß,Michael                       Bayerische Landesbank     2019 -  2 

 49. Braun,Thomas,Dr.                  Arbeitsministerium        2016 - 14 *) 

 50. Wolter,Jens                       Technische Universität    2016 -  5 *) 

 51. Edl,Peter                         ADAC München              2015 - 25 

     Luft,Martin                       Bayerische Landesbank     2015 - 25 

 53. Schenk,Stefanie                   Landesamt für Finanzen    2011 -  4 

 54. Achrainer,Matthias                Landesamt f. Digitalis.   2010 - 31 *) 

 55. Schmidt,Matthias                  Münchener Rückversichg.    2006 - 20 

 56. Koch,Enrico                       ARAG-Versicherungen       2004 - 30 

 57. Heer,Stephan                      Europäisches Patentamt    2001 - 11 

 

*) kein Ergebnis aus der letzten Spiwlzeit 
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Alphabetische Liste aller Spieler mit RLZ                                   

 
Achermann,Didier             EPA   1696 -  2    Frank,Eckhardt               BLB   1771 - 32 

Achrainer,Matthias           LFD   2010 - 31    Frankl,Bernhard              DBFW  1967 - 18 

Albarda,Hens                 EPA   1599 - 22    Friedsam,Manfred,Dr.         MUR   1575 -  2 

Almer,Ewald                  EAM   1484 -  7    Frieß,Peer,Dr.               STK   1828 -  6 

Anderer,Alfred               EAM   1526 -  7    Fuchs,Andreas                LFD   1656 -  1 

Ankerst,Milka                BLB   2089 -  8    Gerhart,Ludwig               SMW   1332 -  8 

Auterhoff,Jürgen,Dr.         MTU   1682 - 41    Gotsis,Franz                 DPMA  1748 - 14 

Auth,Dirk                    MUR   1755 -  8    Graf,Günter,Dr.              SMW   1797 - 30 

Bachl,Anton                  FID   1511 -  3    Grau,Harald                  VWG   1932 - 36 

Barth,Christian              LFD   1739 -  2    Grüneschild,Hildegard        BREY  1330 -  5 

Barthelmeß,Heinz             DBSW  1381 - 42    Grüntaler,Gerhard            FA M  1962 - 31 

Baudrexel,Peter              ADAC  1858 - 12    Gruner,Jan                   DPMA  1860 - 28 

Bauer Thomas                 FID   1582 -  5    Guggenberger,Guido           STK   2034 -  7 

Behr,Horst                   LFF   1753 - 31    Guhl,Gertrud                 BREY   875 -  4 

Bender,Gerhard,Dr.           DPMA  1905 - 20    Haas,Peter                   ADAC  2052 - 15 

Beyerlein,Andreas,Dr.        LFD   2058 -  3    Hajduk,Michael,Dr.           DPMA  1773 - 49 

Billing,Oliver               ARAG  1558 - 27    Hartmann,Christian           DBSW  1679 -  6 

Bintakies,Michael            BLB   2131 - 26    Heer,Stephan                 EPA   2001 - 11 

Blanc,Frédéric               EPA   1499 - 11    Heigermoser,Robert           TUM   2045 -  4 

Blaschke,Erwin               DBSW  1488 -  6    Heimerdinger,Jörg            MUR   2058 - 17 

Bohnert,Ulrich,Dr.           MUR   1432 -  7    Heinich,Manfred              BLB   1864 - 37 

Bohnhoff,Peter               EPA   1935 -  8    Helbig,Uwe                   MUR   2152 -  9 

Bonacci,Mauro,Dr.            BLB   2104 -  5    Hess,Max                     TUM   2195 -  3 

Bond,Oliver                  EPA   1711 -  2    Hiltner,Karlpeter,Dr.        EPA   1865 - 45 

Braun,Christian,Dr.          MUR   2143 - 17    Hochholzer,Dieter            DBSW  1572 - 33 

Braun,Christoph              FMG   2077 - 27    Höfelsauer,Thomas            TUM   2073 -  8 

Braun,Thomas,Dr.             SMA   2016 - 14    Hofbauer,Bernhard            FID   1964 - 25 

Braunschläger,Claus          MUR   2127 - 21    Hoffmeyer,Falk,Dr.           STK   2262 -  6 

Bredl,Harald                 MUR   2290 -  1    Holzner,Georg                LFF   1633 - 47 

Brey,Christian               BREY  1182 -  7    Hopf,Samuel                  BREY  1591 -  2 

Buckel,Ernst                 DBFW  1890 - 13    Horky,Erich                  FA M  1600 - 14 

Budai,Zoltan                 ADAC  1975 -  7    Huber,Albert                 LFF   1695 -  5 

Bumes,Konrad                 EPA   1875 - 46    Huber,Anton                  DBSW  1873 - 41 

Cagnoli,Michele              EPA   1506 -  8    Jachs,Walter                 EPA   1974 - 31 

Capris,Marius                FID   2101 - 11    Janovsky,Rainer              DPMA  1837 - 34 

Chara,Bernhard               ARAG  2092 -  6    Jukic,Marinko                DBSW  1916 -  9 

Chlosta,Benedikt             SMW   1779 - 23    Juls,Eckhard                 CH24  1586 -  3 

Ciolek,Andreas               TUM   2294 -  1    Junker,Carsten               DPMA  1747 -  4 

Colombo,Alessandro           EPA   1390 -  2    Kariger,Bernd                ARAG  1295 - 20 

Czajka,Detlef                MTU   1738 - 14    Kindtner,Ulrich              MUR   2224 - 26 

Däbritz,Hans-Jörg            FMG   1969 - 18    Knapp,Ewald                  FA M  1458 -  8 

Daum,Johannes                EAM   1442 -  3    Koch,Christoph               TUM   1758 -  3 

Daum,Peter                   DPMA  1728 - 33    Koch,Enrico                  ARAG  2004 - 30 

Daurer,Walter                BLB   1902 - 37    Köck,Arno                    EPA   1698 -  6 

Dehlinger,Alexander          ARAG  2185 -  7    Kokrhoun,Stefan              ADAC  1808 - 22 

Dihm,Daniel                  VWG   1876 - 35    Koskinen,Timo                EPA   1534 -  8 

Dirix,Stefan                 TUM   1635 -  2    Kowalski,Bernd               ARAG  1761 - 22 

Dötterl,Sebastian,Dr.        STK   1719 -  3    Krämer,Georg                 FA M  1625 - 19 

Drasch,Robert                FA M  1807 -  2    Krämer,Ralf                  FA M  1792 -  6 

Edl,Peter                    ADAC  2015 - 25    Krause,Günther               ADAC  1778 - 14 

Eggerer,Stefan               FMG   2246 -  6    Krause,Joachim               EPA   1852 - 18 

Engert,Edgar                 FMG   1867 -  8    Kreuss,Martin                MUR   1754 - 17 

Englert,Jan                  TUM   2020 -  8    Kurze,Volker                 DBSW  1483 -  4 

Fessatidis,Haralambos        CH24  1242 -  1    Kuznia,Stephan               ADAC  1784 -  1 

Finsterer,Stefan             DPMA  1779 -  4    Kwan,Michael                 MUR   2048 - 25 

Fontenay,Pascal              EPA   1592 - 18    Kys,Walter                   EPA   1140 -  9 

Forgách,Andreas,Dr.          VWG   1835 - 13    Lajh,Anton                   ADAC  1541 -  9 

Foulger,Matthew              EPA   1583 - 20    Lamprecht,Rudolf             LFF   1831 - 45 
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Langensteiner,Matthias,D     STK   1998 -  5    Schenk,Andreas               SMBW  2511 -  3 

Lautner,Reiner               BLB   1888 - 12    Schenk,Stefanie              LFF   2011 -  4 

Le Masson,Nicolas            EPA   1780 -  2    Scherm,Siegfried             MUR   1746 - 21 

Lehmann.Karlheinz,Dr.        MTU   2080 - 37    Schiller,Klaus               LFF   1776 - 46 

Lenzen,Achim                 EPA   1764 -  3    Schleif,Helmut               VWG   1671 -  4 

Lichtenstern,Elmar           EPA   2062 -  8    Schlichtmann,Robin           TUM   2171 -  4 

Liebl,Korbinian              TUM   1930 -  4    Schmidt,Alexander            BREY  1577 -  5 

Lindberg,Per                 EPA   1986 - 13    Schmidt,Hans-Peter           BLB   2044 - 12 

Lindner,Horst                DPMA  1284 - 19    Schmidt,Matthias             MUR   2006 - 20 

Lindner,Thomas               EPA   1611 - 26    Schneider,Hans Fritz         DPMA  1577 - 45 

Löffler,Günter               LFD   1986 - 31    Schreiner,Richard            SMA   2099 - 11 

Lötscher,Roland              TUM   2291 -  4    Schultes,Christoph,Dr.       FA M  1932 -  4 

Lormes,Gert                  FID   2039 -  3    Schweighard,Hubert,Dr.       BREY  1172 -  2 

Luft,Martin                  BLB   2015 - 25    Seibold,Thomas               SMBW  2039 -  3 

Maaswinkel,Fons              EPA   1849 - 17    Seifried,Johannes            GIDE  1787 -  3 

Mack,Thomas,Dr.              MUR   1940 -  4    Seil,Gerhard                 EAM   1396 -  4 

Maier,Karl                   MTU   1797 - 41    Siegismund,Bernd             ARAG  1818 - 20 

Maric,Viktor                 EPA   2192 - 11    Simmon,Norbert               VWG   1699 - 38 

Markl,Martin                 DPMA  1985 -  9    Simon,Otto                   DBSW  1593 - 20 

May,Christian,Dr.            DPMA  1556 - 15    Sindern,Christoph            FMG   1495 - 11 

Meier,Wolfgang               BLB   1724 - 30    Socher,Sabrina               ADAC  1550 -  1 

Meister,Peter                BLB   2249 - 26    Sölch,Rudolf                 DBSW  1548 - 40 

Mihaly,Bela                  FMG   1625 - 25    Specht,Maria                 BLB   1871 - 27 

Milak,Adela                  DPMA  1638 - 12    Spelsberg-Korspeter,Dr.      STK   1903 -  2 

Mönch,Joachim                GIDE  1634 -  7    Spies,Konrad                 GIDE  1921 - 16 

Mooser,Stefan                FMG   2197 -  2    Steigenberger,Manfred        DPMA  1852 -  1 

Morgenroth,Helmut,Dr.        MUR   1717 -  6    Stempfle,Tobias              TUM   1810 -  4 

Moufang,Rainer               EPA   2094 - 14    Stöckl,Florian               ARAG  1924 - 24 

Müller,Constantin            VWG   2102 -  3    Stöhr,Herbert,Dr.            VWG   1928 -  4 

Neidl,Hans                   SMA   1860 - 37    Stöle,Alexander              TUM   1745 -  2 

Neumeier,Reinhard            BWSW  1691 - 23    Stoppa,Detlef                EAM   1839 -  3 

Neumeier,Reinhard            SMBW  1691 - 23    Straßer,Josef                FID   1798 - 34 

Nguyen-Huu,Hung              LFD   1516 - 23    Streibl,Alois                LFD   1463 - 10 

Niesta,Alfred                BREY  1453 -  7    Stucke,Christian             SMW   1772 - 27 

Nikutowski,Oliver            SMBW  2032 -  1    Swienty,Bernhard             SMA   1916 - 11 

Obermeier,Karlheinz          ADAC  1620 - 16    Teutsch,Werner               FMG   1736 - 25 

Oberpriller,Josef            EPA   1892 - 24    Thaler,Hermann               LFD   1807 - 28 

Pappenheim,Rainer,Dr.        STK   2029 - 15    Theumer,Lutz                 FMG   1918 - 16 

Pawelzik,Malte               TUM   2109 -  1    Tkocz,Georg                  DBSW  1596 -  3 

Pudor,Gunther                DBSW  1659 - 43    Tokic,Branko                 EPA   1731 -  6 

Rabenstein,Winfried          EPA   2105 - 34    Trescher,Manfred             DBSW  2040 - 29 

Raster,Wolfgang              LFD   1356 - 16    Untermann,Nils               EPA   1972 -  4 

Reichardt,Peter              BLB   1894 -  8    Unterreitmeier,Reinhold      MTU   1878 - 38 

Reinhardt,Andreas,Dr.        ADAC  1873 - 14    von Hoeßlin,Ursula           DPMA  1325 - 18 

Reis,Thomas                  BLB   2200 -  7    von Rimscha,Nicolai          SMW   1725 - 21 

Renner,Adrian                FA M  1826 -  5    Voß,Michael                  BLB   2019 -  2 

Renner,Gabriele              MUR   1826 -  9    Wachelka,Artur               CH24  1691 -  2 

Richter,Otto                 DPMA  1664 - 42    Wagenlader,Erich             DBFW  1704 - 37 

Rist,Richard                 FA M  1591 - 27    Wagner,Franz                 DBFW  1723 - 18 

Roberto,Claus                MTU   1755 - 20    Wahrlich,Andreas             FA M  1997 -  1 

Rösch,Alfred                 VWG   1758 - 37    Walter,Mario                 LFD   1808 - 17 

Rohde,Hanns-Dietrich         DPMA  1779 - 52    Weichelt,Jens                DBFW  2161 - 15 

Rohe,Sebastian               LFD   1647 - 16    Weidl,Robert                 ADAC  1719 - 14 

Rosa,Veit Hermann            VWG   1741 - 37    Westenthanner,Paul           TUM   2072 -  3 

Rosenberger,Josef            FID   1731 - 13    Westhoven,Jörg               LFD   1735 -  7 

Rusche,Johannes              ARAG  2226 -  8    Wiedmann,Markus              FA M  1907 - 15 

Sailer,Werner,Dr.            SMA   1726 - 28    Wiendieck,Jörg               MUR   1954 - 16 

Santos,Paulo                 EPA   1847 - 16    Wiesinger,Jörg               LFF   1511 - 35 

Schäfer,Christian            DPMA  1507 -  9    Winhart,Kurt                 ARAG  1711 - 41 

Schechter,Dimitri            BLB   2058 -  3    Winterstetter,Reiner         DBFW  1769 - 22 
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Wittstadt,Renato             FA M  1926 -  5    Wunsch,Günter                DPMA  1549 - 43 

Wltschek,Christian           SMA   1794 - 29    Zehrfeld,Thorsten            DBFW  2102 -  3 

Wolf,Dietrich Hans           BLB   1859 -  8    Zellweger,Wilfried           MTU   1976 - 40 

Wolf,Martin                  BLB   1764 - 25    Zill,Christoph               FMG   2236 -  2 

Wolter,Jens                  TUM   2016 -  5    Zunk,Olaf                    ADAC  1506 - 13 

Wucherpfennig,Stefan         GIDE  1876 -  4    Zweck,Benjamin               FA M  1942 -  4 

Würdinger,Alexander          ADAC  2030 -  5 

 

249 Spieler aufgeführt 

 


